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Konstituierung des Steuerrekursgerichts für den vom 1. Juli 2023 bis 30. Juni 2026 

laufenden Teil der Amtsdauer 2023-2029 

(Plenarbeschluss vom 27. Juni 2023, bezüglich Wahl Gerichtspräsidium/Gerichtsvize­

präsidium sowie Wegfall Wahl drittes Geschäftsleitungsmitglied per 1. Oktober 2023 

nachgeführt durch Plenarbeschluss vom 19. September 2023) 

Das Plenum des Steuerrekursgerichts, 

in Anwendung von § 2 Abs. 1-3 der Organisationsverordnung des Steuerrekursgerichts in 

der Fassung vom 11. Juli 2023 sowie unter Vorbehalt der Publikation dieser revidierten Fas­

sung in der offiziellen Gesetzessammlung am 22. September 2023 und dem Inkrafttreten per 

1. Oktober 2023, 

wählt: 

für den vom 1. Oktober 2023 bis 30. Juni 2026 laufenden Teil der Amtsdauer 2023-2029 

als Gerichtspräsidenten und Präsidenten der 1. Abteilung: Michael Ochsner, lic. iur.; 

· als Gerichtsvizepäsidentin: Christina Hefti, lic. iur., sowie 

als Präsidenten der 2. Abteilung: Balsiger Walter, lic. iur. 

Die Wahlen erfolgen unter dem Vorbehalt, dass die Gesetze, Verordnungen und Reglemen­

te, auf denen sie beruhen, im laufe der Amtsdauer mit sofortiger Wirkung geändert werden 

können. 

Das Plenum des Steuerrekursgerichts beschliesst: 

1. Das Steuerrekursgericht konstituiert sich für den vom 1. Juli 2023 bis zum 30. Juni 2026 

laufenden Teil der Amtsdauer 2023-2029 bezüglich der personellen Besetzung der Abtei­

lungen wir folgt: 



1. Abteilung 

Abteilungspräsident: 

Mitglieder: 

2. Abteilung 
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Michael Ochsner, lic. iur, (80%); 

Barbara Collet, lic. iur. (50%), 

Christina Hefti, lic. iur. (80%), 

Marc Gerber, lic. iur. (100%). 

Abteilungspräsident: Walter Balsiger, lic. iur; (100%); 

Mitglieder: Hans Heinrich Knüsli, lic. iur. (70%), 

Christian Griesser, lic. iur. (50%), 

Verena Bieri (70%). 

2. Das Steuerrekursgericht konstituiert sich für den vom 1. Juli 2023 bis zum 30. Juni 2026 

laufenden Teil der Amtsdauer 2023-2029 bezüglich der Zuteilung der Rechtsgebiete an 

die Abteilungen wie folgt: 

Beschwerden und Rekurse gegen Anordnungen in allen Rechtsgebieten werden von bei­

den Abteilungen behandelt. 

Im Namen des Steuerrekursgerichts: 

Der Gerichtspräsident.: 

~/_/.,~ 
W. Balsiger, lic. iur. 


